

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
БЫРАБЫТАЛЫСТЫБАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 29 апреля 2016 г. № 126

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 03 июня 2009 г. № 241 «Об утверждении регламента организации и проведения Ысыаха Олонхо в Республике Саха (Якутия)»

Во исполнение распоряжения Главы Республики Саха (Якутия) от 23 июня 2015 г. № 538-РГ «О подготовке и проведении второго Десятилетия Олонхо», в целях совершенствования организации и проведения Ысыаха Олонхо в Республике Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 03 июня 2009 г. № 241 «Об утверждении Регламента организации и проведения Ысыаха Олонхо в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «Габышеву Ф.В.» заменить словами «Дьячковского А.П.».

1.2. В Регламенте организации и проведения Ысыаха Олонхо в Республике Саха (Якутия):

1.2.1. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«В период второго Десятилетия Олонхо согласно Указу Главы Республики Саха (Якутия) от 19 июня 2014 г. № 2729 «Об объявлении второго Десятилетия Олонхо в Республике Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха (Якутия) ежегодно, в срок не менее чем за один год до начала праздника, вносит на рассмотрение Главы Республики Саха (Якутия) проект Указа о времени, месте и финансировании проведения Ысыаха Олонхо. Место проведения Ысыаха Олонхо определяется решением Национального организационного комитета Республики Саха (Якутия) по подготовке и проведению второго Десятилетия Олонхо по предложению

Совета республиканской организации «Ассоциация Олонхо» по итогам конкурсного отбора кандидатов из числа улусов (районов), выступивших с инициативой о проведении Ысыаха Олонхо.».

1.2.2. В абзаце двенадцатом пункта 3.1 слово «Президента» заменить словом «Главы».

1.2.3. В пункте 4.3.1 слово «Президента» заменить словом «Главы».

1.2.4. В пункте 4.4 слово «Президентом» заменить словом «Главой», слова «вице-президентом Республики Саха (Якутия)» исключить.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Дьячковского А.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



Г. ДАНЧИКОВА